
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Erechim

 MONITORIA 2019

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para a Monitoria 2019, Edital nº 04

de 07 de março de 2019 e deverão comparecer  no Setor  Pedagógico do  Campus Erechim, no

período de 01 a 02 de abril de 2019, das 8h às 20h, de posse da seguinte documentação para a

efetivação da Monitoria:

I. cópia da Carteira de Identidade;

II. cópia do CPF;

III. formulário para efetivação da monitoria, Anexo 2 do Edital;

IV. termo de compromisso, Anexo 3, do Edital;

V. cópia do cartão da conta bancária, contendo número da agência e da conta-corrente;

VI. cópia  do  currículo  cadastrado  na  Plataforma  Lattes  do  Conselho  Nacional  de

Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq) e atualizado há menos de 30 dias.

A conta informada para pagamento da bolsa deve ser do tipo conta-corrente, estar ativa e a

conta bancária do monitor deverá ser de sua titularidade e vinculada ao seu Cadastro de Pessoa

Física – CPF.

O  Regulamento  da  Monitoria  está  publicado  no  site  do  Campus Erechim,  aba

Ensino/Monitoria.

Área: Alimentos

Tecnologia de Carnes e Análise Sensorial

* Não houve inscritos.

Desenho Técnico

1º Mariana da Cruz de Lima Convocada para monitoria

2º Lucas Michel de Bairros Kriger Não classificado



Química

1º Ricardo Alexandre Rebello Tavares Convocado para monitoria

Área: Física

Física 1, Física 2 e Física 3

1º Jacques Renan de Oliveira Convocado para monitoria

2º Germano Machado de Souza Suplente

3º William Mateus Moro Suplente

Área: Informática

Informática Básica - 12h

1º Letícia dos Santos Convocada para monitoria

2º Talita Tormen Suplente

3º Cristian Rosanski Balico Suplente

4º Gabriela Schimidt Zattera Suplente

5º Osvair Cavalesci Suplente

6º Eduardo Henrique Motter Suplente

7º João Vitor Benka Stormovski Suplente

8º Eliziane Vanin Suplente

9º Carlos Alexandre Rech Suplente

Carlos Eduardo Lopes Costa Monte-Alto Não compareceu

Felipe Marroni Bernardi Não compareceu

Luan Rossetto Não compareceu

Marco Natan Ksensco Não compareceu

Mariana da Cruz de Lima Não compareceu

Rafael Eduardo Costa Não compareceu

Rocheli Brondani Não compareceu

Reinaldo Oliveira Frazão Junior Não compareceu

William Mateus Moro Não compareceu

Informática Básica - 8h

1º Talita Tormen Convocada para monitoria

2º Rafael Eduardo Costa Suplente

3º Cristian Rosanski Balico Suplente

4º Gabriela Schmidt Zattera Suplente

5º Rocheli Brondani Suplente



6º Willian Mateus Moro Suplente

7º Eliziane Vanin Suplente

João Vitor Benka Stormovski Não Classificado

Letícia dos Santos Não Classificado

Tatiane Marques Faria Não Classificado

Eduardo Henrique Motter Não Compareceu

Felipe Marroni Bernardi Não Compareceu

Gustavo Henrique dos Santos Não Compareceu

Luan Rossetto Não Compareceu

Lucas Michel de Bairros Kriger Não Compareceu

Mariana da Cruz de Lima Não Compareceu

Osvair Cavalesci Não Compareceu

Tatiane Carmem de Souza Não Compareceu

Algorítmos e Programação

1º Gabriela Schmidt Zattera Convocada para monitoria

2º Letícia dos Santos Suplente

3º Carlos Eduardo Lopes Costa Monte-Alto Suplente

Reinaldo Oliveira Frazão Junior Não compareceu

Área: Matemática

Matemática 

1º Vitor Sieslevski Moreno Convocado para Monitoria

2º Reinaldo Oliveira Frazão Junior Convocado para Monitoria

Willian Mateus Moro Não classificado

Jaques Renan de Oliveira Não compareceu

Lucas Michel de Bairros Kriger Não compareceu

Área: Moda/Vestuário

Informática

1º Carla Carolina Deola Deminski Convocada para Monitoria

2º Marco Natan Ksensco Suplente

3º Eduarda Trecco Licks Suplente

4º João Vítor Scandolara Suplente

5º Yasmin Zanette Suplente

6º Daiana Aline Possa Suplente



Marieli Schmitt Não compareceu

Carlos Alan de Souza Não compareceu

Costura e Modelagem

1º Marco Natan Ksensco Convocado para Monitoria

2º Cleici Naira Rios Reolon Convocada para Monitoria

3º Paloma Bezerra da Silva Suplente

4º Larissa Fortunati Suplente

5º Inês Machado Suplente

6º Carlos Alan de Souza Suplente

7º João Vítor Scandolara Suplente

8º Larissa Michelotto Giarolo Suplente

9º Daiana Aline Possa Suplente

Geovane Gomes de Oliveira Não compareceu

Marieli Schmitt Não compareceu

Área: Mecânica

Usinagem CNC

1º Pablo Julio de Souza Colares Convocado para Monitoria

2º Mateus Pedro Confortin Suplente

Máquina de Fluidos e Sistemas Hidráulicos e Pneumáticos

1º Matheus Pedro Confortin Convocado para Monitoria

2º Rafael Moreira Cardoso Suplente

3º Gustavo Henrique dos Santos Suplente

Máquinas Térmicas/Termodinâmica e Transferência de Calor

* Não houve inscritos.

Desenho Técnico I e II

1º Taísa Ferreira Carvalho Convocado para Monitoria

2º Osvair Cavalesci Suplente

3º Carlos Alexandre Rech Suplente

4º Carlos Eduardo Lopes Costa Monte-Alto Suplente

5º Luan Rossetto Suplente

6º Eduardo Henrique Motter Suplente



Pablo Julio Colares Não compareceu

Cristian Rosanski Balico Não compareceu

Metalografia

1º Carlos Alexandre Rech Convocado para Monitoria

2º Augusto Noronha Aenlhe Corrêa Suplente

Área: Mecânica/Alimentos

Matemática Básica/Estática/Mecânica dos Sólidos

1º Tatiane Carmem de Souza Convocada para Monitoria

2º Gabriel Romano Novelo Não compareceu

Obs.: O aluno que não comparecer para a efetivação da monitoria na data e horário previsto perderá 
o direito à vaga, sendo que será chamado o próximo candidato classificado.

Erechim/RS, 26 de março de 2019.

Ernani Gottardo
Diretor de Ensino Substituto

IFRS Campus Erechim


